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[Strøm.] 
Kommunehjælp, og dette har det Udvalg, 
som det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen 
er Medlem af, selv slaaet fast i denne Be- 
tænkning. Nu vil det ærede Medlem, uanset 
at vi, der har lavet Loven, ikke har haft 
særlige Forventninger, fordi Paragrafferne 
er svævende, have, at Socialministeren 
skal skærpe Administrationen. Det maa 
jeg dog protestere imod paa det, skarpeste. 

Til det ærede Medlem Hr. J. S. Foget 
vil jeg sige, at jeg kan jo ikke gøre for, at 
det ærede Medlem ikke har den samme 
Opfattelse af daarlige Arbejdsgivere, som 
jeg har. Det er jo n'etop derfor, at Diskus- 
sionen stadig gaar. Der er gode Arbejds- 
givere ude paa Landet, der behandler 
deres Folk som Mennesker, dér. er andre, 
der underbyder dem. Det, jeg bebrejder 
de gode Arbejdsgivere, er, at de lægger 
Ryg til, naar de daarlige Arbejdsgivere 
skulde klapses af. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Søren P. Larsen: Der er ingen Grund 
til at fortsætte Debatten med det ærede 
Medlem Hr. Strøm om, hvem der har Tro 
paa eller ikke Tro paa! Det, vi kan henholde 
os til i denne Forbindelse, er Erfaringerne 
og de talmæssige Opgørelser, der foreligger 
fra Aar til Aar angaaende Kommune- 
hjælpens Uddeling ud over hele Landet,' 
og der tør jeg nok antyde, som jeg har 
gjort tidligere her i Tinget, at Kommune- 
hjælpsuddelingerne trodser alle Beregnin- 
ger og alle Forventninger, ogsaa de skønne 
Forventninger, som den tidligere højt- 
ærede Socialminister havde paa dette Om- 
raade. Spørgsmaalet om Kommunehjælpen 
er hu bragt ind paa en saadan Båhe, ät der 
her ligger et Problem, der maa tages Stil- 
ling til. Paa given Foranledning vil jeg 
derfor gerne henlede Socialministerens Op- 
mærksomhed herpaa, for man kan ganske 
givet ikke opretholde disse Bestemmelser i 
Lovgivningen, hvis man i Praksis ikke 
efterlever dem. 

Jeg kan forstaa paa det ærede Medlem 
Hr. Strøm, at han finder Tilbagebetalings- 
paragraffer ubehagelig for de Medborgere, 
der har faaet Hjælp. Det er jeg ikke uenig 
med ham i, det er ubehageligt, men saaledes 
er nu engang Loven, og selv om Loven 
kan virke lidt strengt i enkelte Tilfælde 홢 
Administrationen har jo i øvrigt Adgang 
til at lempe den 홢, saa er det Lovens 
Bestemmelser, og de maa efterleves, thi 

Lov er Lov, ogsaa hvor det drejer sig om 
en Sociallov. 

홢 Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. S. Foget har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

J. S. Foget: Jeg slaar fast, at det 
ærede Medlem Hr. Strøm nu har forladt 
sin Paastand om Usandhed, og at det ærede 
Medlem hu flygter derhen med Hensyn til 
hans Paastand om daarlige Arbejdsgivere, 
at dette jo er en Skønssag. Men jeg har Be- 
viset paa min Side, idet Winther dengang 
kunde faa alle de Folk, han vilde have, til 
Trods for Blokade og Forsøg paa at unddrage 
ham Arbejdskraft, hvilket er Bevis paa, at 
han er en god Arbejdsgiver. 

: Det ærede Medlem Hr. Strøm har hid- 
til ikke svaret paa mit Spørgsmaal. Hvad 
mener det ærede Medlem da om Landbru- 
gets Arbejdsvederlag, naar han mener, at 
de Arbejdere, der er beskæftigede ved Land- 
bruget,« faar saa daarlig en Løn, efter at j eg 
har bevist, at Landbruget kun faar 60홢 
80 pCt. af, hvad de har betalt deres egne 
Arbejdere?- ' '홢 ' 1 ; 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Strøm har Ordet for en kort ; Bemærkning. 

Strøm': Hvad angaar Spørgsmaalet 
Oll, hvorledes de paagældende Landmænd 
kan svare de Lønninger, der er Tale om, 
vil jeg gøre det ærede Medlem opmærksom 
paa, at han ikke har opfattet, at der er 
Landmænd, der betaler gode Lønninger. 
Disse Landmænd anmoder jeg om-l ikke at 
lægge Ryg til de daarligé Arbejdsgivere,: der 
betaler daarlige Lønninger. Forholdene i 
Landbruget maa vel være ens for Arbejds- 
giverne. Uanset om det ærede Medlem synes, 
det er forfærdeligt af mig eller ikke, vil jeg 
gøre opmærksom paa, at jeg synes ikke, at 
Winther, Skudshale, er en god' Arbejds- 
giver. En Arbejdsgiver, der tillader, at man 
slaar Øretæver paa dem, der skal arbejde 
dér, og giver 2 Kr.r홢2 Kr. 50 Øre i Løn; er 
efter min Mening en daarlig Arbejdsgiver. At 
det ærede, Medlem Hr. J. S. Foget har en 
anden Opfattelse, kan jeg selvfølgelig kun 
beklage. 

Til det ærede Medlem Hr. Søren P. 
Larsen vil jeg sige, at netop dette, at denne 
Kommune,hj ælps-Paragraf er uholdbar, har 
bevirket, at jeg har peget paa Midlerne til 
at faa det hele ind i en holdbar Gænge, nem- 
lig den, dels at fritage de Medborgere, der 
har faaet Kommunehjælp, for Tilbagebeta- 
ling og dels fritage de sociale Udvalg og 


